
ZARZĄDZENIE Nr 86/2014
BURMISTRZA ŻNINA

z dnia 8 lipca 2014 r.

w sprawie zmian kwot dotacji celowych przyznanych gminie, przeniesienia
wydatków w toku wykonywania budżetu między paragrafami oraz przeniesienia

wydatków z rezerwy budżetowej.

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz.U.  2013,  poz.  885  ze  zm1)  oraz  §  9  ust 2  uchwały  Nr  XXX/400/2013  Rady
Miejskiej w Żninie z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu gminy Żnin na 2014
rok zarządzam, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXX/400/2013 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 20 grudnia 2013 r.
w sprawie  budżetu gminy Żnin na 2014 rok , zmienionej :
- Zarządzeniem Nr 5/2014 Burmistrza Żnina z dnia 20 stycznia 2014 r.,
- Zarządzeniem Nr 12/2014 Burmistrza Żnina z dnia 4 lutego 2014 r.,
- Zarządzeniem Nr 18/2014 Burmistrza Żnina z dnia 11 lutego 2014 r.,
- Zarządzeniem Nr 30/2014 Burmistrza Żnina z dnia 12 marca 2014 r.,
- Uchwałą Nr XXXII/440/2014 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 27 marca 2014 r.
- Zarządzeniem Nr 46/2014 Burmistrza Żnina z dnia 16 kwietnia 2014 r.,
- Zarządzeniem Nr 59/2014 Burmistrza Żnina z dnia 12 maja 2014 r.,
- Zarządzeniem Nr 70/2014 Burmistrza Żnina z dnia 27 maja 2014 r.,
- Uchwałą Nr XXXII/449/2014 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 18 czerwca 2014 r.
- Zarządzeniem Nr 84/2014 Burmistrza Żnina z dnia 30 czerwca 2014 r.,
wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 1 ust. 1 zmienia się wysokość dochodów budżetowych z kwoty 71.638.556,22
zł  na kwotę 71.779.823,99 zł.
W  załączniku  Nr  1  do  uchwały  budżetowej  wprowadza  się  zmiany  zgodnie
z załącznikiem Nr 1 niniejszego zarządzenia. 

2) W § 1 ust. 1 tiret pierwszy zmienia się wysokość dochodów bieżących z kwoty
65.873.156,22  zł na kwotę 66.014.423,99 zł.

3)  W § 1 ust.  2 pkt 1 zmienia się wysokość dotacji  na zadania zlecone z kwoty
8.844.504,32 zł na kwotę 8.857.631,09 zł.
W  załączniku  Nr  6  do  uchwały  budżetowej  wprowadza  się  zmiany  zgodnie
z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4) W § 1 ust. 2 pkt 2 zmienia się wysokość dotacji celowych związanych z realizacją
zadań własnych z kwoty 3.303.139,00 zł na kwotę 3.431.280,00 zł.
W  załączniku  Nr  7  do  uchwały  budżetowej  wprowadza  się  zmiany  zgodnie
z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

6) W § 2 ust. 1 zmienia się wysokość wydatków budżetowych z kwoty 72.661.398,22
zł na kwotę 72.802.665,99 zł.
W  załączniku  Nr  2  do  uchwały  budżetowej  wprowadza  się  zmiany  zgodnie
z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.2013,poz.938, Dz.U.2014,poz.379.



7) W § 2 ust. 1 tiret pierwszy zmienia się wysokość wydatków bieżących z kwoty
64.336.296,22 zł na kwotę 64.477.563,99 zł.

8)  W §  2 ust.  1  tiret  drugi  kwota  wydatków majątkowych  pozostaje  bez zmian i
wynosi 8.325.102,00 zł.
W  załączniku  Nr  4  do  uchwały  budżetowej  wprowadza  się  zmiany  zgodnie  z
załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia.

9) W § 3 wysokość deficytu budżetu pozostaje bez zmian i wynosi 1.022.842,00 zł.

10) W § 11 pkt 1 zmienia się wysokość rezerwy ogólnej z kwoty 97.736,00 zł na
kwotę 32.736,00 zł.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

   w z.  BURMISTRZA 

               Aleksandra Nowakowska
    Zastępca Burmistrza 



U z a s a d n i e n i e

I.Zmiany w planie dochodów skutkują ich zwiększeniem na łączną kwotę 141.267,77
zł. 
1.  Dział  852  -  decyzją  Wojewody  Kujawsko-Pomorskiego  Nr
WFB.I.3120.3.32.2014/27  z  dnia  1.07.2014  zwiększono  plan  dotacji  w  kwocie
3.574,40  zł  z  przeznaczeniem  na  realizację  przez  gminy  zadań  z  zakresu
administracji  rządowej  –  program  dla  rodzin  wielodzietnych  (R.85295-  zadanie
zlecone);
2. Dział 852 - decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.33.2014 z
dnia  7.07.2014 zwiększono plan dotacji  w  kwocie  5.421 zł  z  przeznaczeniem na
opłacenie składki  na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenie
pielęgnacyjne (R.85213- zadanie zlecone);
3.  Dział  852  -  decyzją  Wojewody  Kujawsko-Pomorskiego  Nr
WFB.I.3120.3.34.2014/27  z  dnia  8.07.2014  zwiększono  plan  dotacji  w  kwocie
128.141 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych (R.85216-
zadanie własne);
4.  Dział  852  -  decyzją  Wojewody  Kujawsko-Pomorskiego  Nr
WFB.I.3120.3.35.2014/27  z  dnia  8.07.2014  zwiększono  plan  dotacji  w  kwocie
4.131,37 zł z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych
za III  kwartał  2014 r.  dla odbiorców wrażliwych energii  elektrycznej  oraz kosztów
obsługi tego zadania (R.85215- zadanie zlecone).

II.Zmiany  w  planie  wydatków  budżetu skutkują  zwiększeniem  na  łączną  kwotę
141.267,77 zł i dotyczą wprowadzenia wydatków finansowanych w/w dotacjami.
Na  wnioski  dysponentów  środków  dokonano  następujących  przesunięć  środków
między paragrafami wydatków: 
-Dział  600-  kwota  90.000  zł  przesunięcia  między  zadaniami  inwestycyjnymi
-zwiększenia  w  zadaniach  poz.5  „Modernizacja  odcinka  drogi  gminnej  w
miejscowości  Jaroszewo”  i  poz.7  „Modernizacja  odcinka  drogi  gminnej  Żnin-
Białożewin (ul.Topolowa)”  pozwoli  na dokończenie tych  zadań, natomiast zadanie
„Przebudowa ulicy Konopnickiej w Żninie” jest na etapie poprawek projektu (wniosek
naczelnika DRI); 
-Dział 700 – kwota 25.000 zł na wykonanie operatów szacunkowych w związku z
postępowaniami opłat adiacenckich (na wniosek naczelnika MRŚ);
-Dział  750  –  przesunięcia  na  pokrycie  kosztów  usług  związanych  z  imprezami
(Grillowaniem i PaT) ze zwiększeniem wydatków z rezerwy ogólnej o 50.000 zł oraz
przesunięcia  środków  funduszu  sołeckiego  –  Sołectwo  Rydlewo  kwota  400  zł
przedsięwzięcie  nr  3  „Organizacja  imprezy  sportowo-rekreacyjnej  i  promocyjno-
kulturalnej w sołectwie”;
-Dział 801 – przesunięcia w placówkach oświatowych ( 5.500 zł SP Nr 2 -na zakup
materiałów do remontów, 480 zł SP Słębowo - doskonalenie zawodowe nauczyciela,
6.000 zł wniosek EDU- organizacja gali); 
-Dział 852 – na wniosek dyrektora MOPS przesunięcia środków dotacji na zadania
zlecone  R.85212  kwota  100.000  zł-  zwiększenie  składek  na  ubezpieczenie
społeczne zasiłkobiorców;
-Dział  926  -  na  organizację  Mistrzostw  Polski  w  Skuterach  przez  MOS –  kwota
15.000 zł z rezerwy ogólnej.



Po dokonanych zmianach budżet Gminy Żnin na 2014 rok wyraża się następującymi
kwotami:
Planowane dochody po zmianach 71.779.823,99 zł.
Planowane wydatki po zmianach 72.802.665,99 zł.
Planowany deficyt   1.022.842,00 zł.

   w z.  BURMISTRZA 

               Aleksandra Nowakowska
    Zastępca Burmistrza 



               Załącznik Nr 1
                                     do Zarządzenia Nr 86/2014

               Burmistrza Żnina
                                                                                                z dnia 8 lipca 2014 r.

Zmiany w planie dochodów Gminy Żnin na 2014 rok

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie
Zwiększe

nia
Zmniejsze

nia
Plan po
zmianie

1 2 3 4 5 6 7

852   Pomoc społeczna 141 267,77 0,00 9 809 458,42

 85213  

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej  oraz niektóre świadczenia 
rodzinne 5 421,00 0,00 61 384,00

  2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
ustawami 5 421,00 19 784,00

 85215  Dodatki mieszkaniowe 4 131,37 0,00 11 230,02

  2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
ustawami 4 131,37 11 230,02

 85216  Zasiłki stałe 128 141,00 0,00 424 141,00

  2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje własnych zadań 
bieżących gmin 128 141,00 424 141,00

 85295  Pozostała działalność 3 574,40 0,00 373 901,40

  2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
ustawami 3 574,40 187 001,40

    Razem  plan  dochodów 141 267,77 0 71 779 823,99

Dochody majątkowe 0,00 0,00 5 765 400,00

Dochody bieżące 141 267,77 0,00 66 014 423,99

   w z.  BURMISTRZA 

               Aleksandra Nowakowska
    Zastępca Burmistrza 



             Załącznik Nr 2
                                   do Zarządzenia Nr 86/2014

             Burmistrza Żnina
                                                                                                 z dnia 8 lipca 2014 r.

Zmiany w planie wydatków Gminy Żnin na 2014 rok

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Zwiększe
nia

Zmniejsze
nia

Plan po
zmianie

1 2 3 4 5 6 7
600   Transport i łączność 90 000 90 000 3 006 650

 60016  Drogi publiczne  gminne 90 000 90 000 2 928 666

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 90 000 90 000 1 713 929
700   Gospodarka mieszkaniowa 25 000 25 000 3 539 633

 
70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
25 000 25 000 3 454 633

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000 717 850

 

 4390 Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 25 000 80 000

750   Administracja publiczna 80 872 30 872 6 892 297

 75022  Rada gminy 0 10 000 511 600

 
 3030 Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 10 000 463 500

 
75075  Promocja jednostek sam. 

terytorialnego
80 472 20 472 551 285

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 200 25 105
  4220 Środki żywności 10 272 61 988
  4300 Zakup usług pozostałych 80 472 320 292
 75095  Pozostała działalność 400 400 209 920

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400 87 967

  4300 Zakup usług pozostałych 400 44 018
758   Różne rozliczenia 0 65 000 210 236

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 0 65 000 210 236

  4810 Rezerwa ogólna 65 000 32 736
801   Oświata i wychowanie 11 980 11 980 27 631 647

 80101  Szkoły podstawowe 5 500 5 500 10 660 708

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500 150 646
  4270 Zakup usług remontowych 5 500 36 776

 
80146  Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 480 480 51 000
  4300 Zakup usług pozostałych 480 15 480

 
 4700 Szkolenia pracowników niebędących

członkami korpusu służby cywilnej 480 24 020
 80195  Pozostała działalność 6 000 6 000 315 596

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000 35 800

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000 5 000
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000 6 000
852   Pomoc społeczna 241 267,77 100 000,00 14 146 097,42

 85212  Świadczenia rodzinne oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 

100 000 100 000 7 342 196



społecznego

  3110 Świadczenia społeczne 100 000 6 777 681
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 000 295 585

 

85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej

5 421 0 61 384

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 5 421 61 384
 85215  Dodatki mieszkaniowe 4 131,37 0 971 230,02
  3110 Świadczenia społeczne 4 050,36 971 009,82
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81,01 220,20
 85216  Zasiłki stałe 128 141 0 424 141

  3110 Świadczenia społeczne 128 141 424 141
 85295  Pozostała działalność 3 574,40 0 673 901,40

 
 4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 2 100,00 2 100,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 474,40 9 501,40
926   Kultura fizyczna i sport 15 000 0 1 751 600

 92604  Instytucje kultury fizycznej 15 000 0 1 065 983

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000 86 214

   Razem  plan wydatków 464 119,77 322 852,00 72 802 665,99

FS inwestycje 114 818
ŁĄCZNIE  inwestycje 90 000,00 90 000,00 8 325 102,00

wydatki bieżace 374 119,77 232 852,00 64 477 563,99

   w z.  BURMISTRZA 

               Aleksandra Nowakowska
    Zastępca Burmistrza 



Załącznik Nr 3
                                 do Zarządzenia Nr 86/2014

            Burmistrza Żnina
                                                                                             z dnia 8 lipca 2014 r.

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2014 r.

                      w zł

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie
Zwiększe

nia
Zmniejsze

nia
Plan po
zmianie

1 2 3 4 5 6 7

DOCHODY

852  Pomoc społeczna 13 126,77 0 7 570 919,42

 85213  

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej 5 421,00 0 19 784

  2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 5 421,00  19 784

 85215  Dodatki mieszkaniowe 4 131,37 0 11 230,02

  2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 4 131,37  11 230,02

 85295  Pozostała działalność 3 574,40 0 187 001,40

  2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 3 574,40  187 001,40

    Razem  plan dochodów 13 126,77 0 8 857 631,09
WYDATKI

852   Pomoc społeczna 113 126,77 100 000,00 7 570 919,42

 

85212  Świadczenia rodzinne oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

100 000,00 100 000,00 7 280 700,00

  3110 Świadczenia społeczne  100 000,00 6 777 681,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 000,00  295 000,00

 

85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej 5 421,00 0,00 19 784,00

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 5 421,00  19 784,00
 85215  Dodatki mieszkaniowe 4 131,37 0 11 230,02
  3110 Świadczenia społeczne 4 050,36  11 009,82

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81,01  220,20
 85295  Pozostała działalność 3 574,40 0,00 187 001,40
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 100,00  2 100,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 474,40  6 501,40

   Razem plan wydatków 113 126,77 100 000,00 8 857 631,09
        

   w z.  BURMISTRZA 

               Aleksandra Nowakowska
    Zastępca Burmistrza 



Załącznik Nr 4
                                 do Zarządzenia Nr 86/2014

            Burmistrza Żnina
                                                                                               z dnia 8 lipca 2014 r.

Zmiany planu finansowego dla dotacji celowych z budżetu państwa  na
realizację bieżących zadań własnych Gminy Żnin  na 2014 r.

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie
Zwiększe

nia
Zmniejsze

nia
Plan po
zmianie

1 2 3 4 5 6 7

DOCHODY

852   Pomoc społeczna 128 141 0 2 006 759
 85216 Zasiłki stałe 128 141 0 424 141

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa
na realizacje własnych zadań bieżących gmin 128 141  424 141

    Razem  plan dochodów 128 141 0 3 431 280

WYDATKI
852   Pomoc społeczna 128 141 0 2 006 759

 85216  Zasiłki stałe 128 141 0 424 141
  3110 Świadczenia społeczne 128 141  424 141

   Razem plan wydatków 128 141 0 3 431 280

   w z.  BURMISTRZA 

               Aleksandra Nowakowska
    Zastępca Burmistrza 



Załącznik Nr 5
do Zarządzenia Nr 86/2014
Burmistrza Żnina
z dnia 8 lipca 2014 r.

Zmiany planu zadań inwestycyjnych w 2014 r.

Lp Dział Rozdz. $
Nazwa zadania
inwestycyjnego

Łączne 
koszty 
finansowe

Planowane wydatki   

Rok
budżetowy

2014
(7+8+9+10)

Z tego źródła finansowania   

Dochody
własne

jst

Kredyty i
pożyczki

Środki
pochodzące

z innych
źródeł

Środki
wymienione
w art.5 ust.1

pkt 2 i 3
u.f.p.  

zmiana
8.07.2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12

5 600 60016 6050

Modernizacja odcinka drogi 
gminnej w miejscowości 
Jaroszewo- II etap

100 000
100 000

100 000
     50 000

7 600 60016 6050

Modernizacja odcinka drogi 
gminnej Żnin- Białożewin (ul. 
Topolowa)

99 000
99 000

99 000
     40 000

12 600 60016 6050
Przebudowa ulicy Konopnickiej 
w Żninie

10 000
10 000

10 000
     -90 000

Dział transport i łączność 2 479 129 1 773 929 1 673 929 0 0 100 000 0  0

OGÓŁEM 10 130 802 8 325 102 3 151 671 722 842 0 1 003 000 3 447 589 0 0

* Inne źródła finansowania
A dotacje i środki z budżetu państwa 100 000
B środki i dotacje otrzymane od innych jst 818 000
C inne źródła (FRKF) 85 000

razem 1 003 000

FS inwestycje w ramach Funduszu Sołeckiego 114 818
   w z.  BURMISTRZA 

               Aleksandra Nowakowska
    Zastępca Burmistrza 


	ZARZĄDZENIE Nr 86/2014
	do Zarządzenia Nr 86/2014
	Zmiany w planie dochodów Gminy Żnin na 2014 rok
	do Zarządzenia Nr 86/2014
	do Zarządzenia Nr 86/2014

	Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej
	do Zarządzenia Nr 86/2014

	do Zarządzenia Nr 86/2014
	z dnia 8 lipca 2014 r.


